
 

  

Propozice  

Branný závod 2024 



1 
 

Úvod 

Závod je koncipován pro čtyřčlenná družstva, přičemž v každém z nich musí být alespoň 

jedna žena.   

Trasa závodu je pevně stanovena! Pozice stanovišť jsou určeny prostřednictvím 

zákresu v mapě. Družstva mají za úkol navštívit všechna stanoviště, splnit zadané 

úkoly a včas dorazit do cíle, tj. do ukončení závodu.    

Všichni závodníci musejí na prezenci odevzdat podepsané Prohlášení závodníka.   

Závodníci mladší 18 let musí mít toto prohlášení podepsané od zákonných zástupců.    

Prohlášení je k dispozici na webových stránkách BZ!  

Prezence  

Probíhá na travnatém prostranství za EA Congress Hotel Aldis ve stanovém městečku.  

Prezence bude ukončena 10 minut před začátkem startu dané kategorie! 

Kategorie HARD   

Kategorie pro všechny, kteří jsou pravidelnými běžci, dobrými atlety a sportovními nadšenci, 

kteří hledají opravdovou výzvu. Kategorie obsahuje cca 20 disciplín a trasa měří cca 15 km.   

Kontaktní osoba pro kategorii HARD:  

Šimon Richter, simon.richter45@gmail.com   

 

 
 

Kategorie NORMAL   

Kategorie pro nadšence, kteří mají rádi sport, chtějí se pobavit, zažít něco nového a 

nevšedního. Kategorie obsahuje cca 12 disciplín a trasa měří cca 10 km.   

Kontaktní osoba pro kategorii NORMAL:   

Klára Macháčková, klaramachackova20@gmail.com   

9.00-9.50   Prezence kategorie NORMAL   

10.00  Start kategorie NORMAL   

7.00-7.50   Prezence kategorie HARD   

8.00  Start kategorie HARD   



2 
 

Pravidla   

1. Závodníci jsou povinni dbát vlastní bezpečnosti jak při pohybu mezi stanovišti, tak na 

jednotlivých disciplínách. V průběhu celého závodu jsou vázáni platnými zákony ČR.   

2. Každý tým dostane s sebou na trasu kartu týmu, kam budou zapisovány časy a body z 

jednotlivých stanovišť. Mít zapsané hodnocení ze stanoviště na své kartě je zodpovědností 

soutěžního týmu a zpětné doplňování bodů nemusí být ze strany rozhodčích akceptováno.   

3. Závodní tým obdrží GPS lokátor, který je nutné po celou dobu závodu mít u sebe, a na konci 

závodu vrátit společně s kartou týmu! Při nedodržení hrozí týmu diskvalifikace a peněžní 

postih.    

4. Start týmů bude probíhat v přesně stanovených intervalech.   

5. Startovní pořadí týmů bude losováno hlavním rozhodčím před začátkem jednotlivých kategorií.   

6. Disciplíny musí být plněny ve stanoveném pořadí. S pořadím disciplín budou závodníci 

seznámeni při zahájení závodu.    

7. Pro zahájení disciplíny musí být na místě vždy celý tým. Upřesňující informace obdrží 

závodníci před zahájením závodu.    

8. Každé stanoviště je schopno v jednu chvíli obsloužit 2 týmy, v případě střetu více než 2 týmů 

na jednom stanovišti je v zájmu týmu vyčkat na danou disciplínu. Pokud tým danou disciplínu 

nenavštíví nebo odmítne plnit, bude potrestán časovou penalizací 45 minut, která bude 

přičtena k celkovému času týmu.  

Pořadí týmu na disciplíně určuje vedoucí disciplíny.  

9. Tým, který doběhne do cíle po časovém limitu dané kategorie, viz. Pravidlo 12. a 13., bude 

v prvních pěti minutách penalizován jednou trestnou minutou za každou započatou minutu po 

časovém limitu kategorie. Tým, který doběhne do cíle 6 a více ale méně než 30 minut po 

časovém limitu dané kategorie, bude penalizován 5 trestnými minutami za každou další 

započatou minutu. Tým, který doběhne do cíle více než 30 minut po časovém limitu dané 

kategorie, bude automaticky zařazen na konec výsledkové listiny. 

10. Hodnocení jednotlivých disciplín viz. METODICKÉ LISTY, které budou umístěny na 

jednotlivých stanovištích.    

11. Závěrečný čas se týmu stopuje ve chvíli, kdy se celý tým dostaví do cíle do stanu hlavního 

rozhodčího.   

12. KATEGORIE NORMAL: časový limit pro tuto kategorii je 5 hodiny od doby startu jednotlivého 

týmu. Celkový čas týmu může být vyšší než časový limit kategorie.    

13. KATEGORIE HARD: časový limit pro tuto kategorii je 6 hodin od doby startu jednotlivého 

týmu.  

14. Celkový čas týmu (tzn. čas na trati + penalizace) může být vyšší než časový limit kategorie. 

 

Změny pravidel vyhrazeny. Pravidla budou po dobu konání akce vyvěšena ve stanu HR.  



3 
 

Hodnocení   

Každé disciplíně je přidělena určitá obtížnost formou základní časové penalizace, která 

se v závislosti na pořadí týmu v jednotlivých disciplínách připočítává k celkovému času. 

Tým, který splní danou disciplínu nejlépe, penalizován nebude a k jeho celkovému času 

se žádné trestné minuty nepřipočítávají. Na základě pořadí budou další týmy 

penalizováni podle vzorce základní časová penalizace x (umístění-1). Pokud tým danou 

disciplínu nenavštíví nebo odmítne plnit, bude penalizován 45 minutami, které se přičtou 

k celkovému času týmu. Čas na trati je hodnocen jako jedna z disciplín.  

Jakmile dojde k ukončení kategorie viz. Pravidlo 12. a 13., není již možné plnit další 

disciplíny, pouze dokončit započatou disciplínu.  

Od času na trati se odečítají čekací doby na stanovišti, ty ovšem neposouvají časy 

konce příslušných kategorií. Čekání týmu během závodu se snažíme eliminovat, ale ne 

vždy je to možné. Pokud se stane, že kapacita disciplíny bude naplněna, viz. Pravidlo 8. 

Celkový čas týmu (tzn. čas na trati + penalizace za disciplíny) může být vyšší než 

časový limit pro jednotlivé kategorie, viz. Pravidlo 12. a 13.  

Tým, který doběhne do cíle po časovém limitu dané kategorie, viz. Pravidlo 12. a 13., 

bude v prvních pěti minutách penalizován jednou trestnou minutou za každou započatou 

minutu po časovém limitu kategorie. Tým, který doběhne do cíle 6 a více ale méně než 30 

minut po časovém limitu dané kategorie, bude penalizován 5 trestnými minutami za 

každou další započatou minutu. Tým, který doběhne do cíle více než 30 minut po 

časovém limitu dané kategorie, bude automaticky zařazen na konec výsledkové listiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Co s sebou na závod?   

Sportovní oblečení a obuv. Počítejte s tím, že se během závodu můžete namočit (jako 

součást disciplíny nebo neúmyslně) a ušpinit. Co si vezmete s sebou (ručník, oblečení, 

pití, jídlo, …), je na vás. Platí heslo: „Co si nevezmeš, nepotřebuješ.“   

Veškeré vybavení si po celou dobu závodu nesou sami členové týmu. 

Doprava   

Do centra závodu je možné cestovat z vlakového (i autobusového) nádraží 

trolejbusy/autobusy linek 5, 7, 11, 13, 15, 17 a dalšími – zastávka Akademika Bedrny.     

Pro osobní automobily doporučujeme využít parkovací dům Jana Gayera v Šimkově ulici.  

Přilehlá parkovací stání nemusí kapacitně dostačovat z důvodu pořádání akce.    

Převléknutí   

V centru závodu budou vojenské stany, které budou sloužit jako převlékárny, zároveň budou 

k dispozici mobilní sprchy pro účastníky závodu. Za odložené věci neručíme. 

Občerstvení po závodě   

Po závodě bude pro závodníky připraveno teplé jídlo a pití zdarma. Také je možnost využít 

současně probíhající akce „Nábřeží gurmánů“ na druhém břehu řeky Labe.  

Braňáček  

Po celý den máme připraven zábavný program plný her i pro ty nejmenší, který bude 

probíhat ve Stanovém městečku a přilehlých Šimkových sadech. Tak neváhejte vzít s sebou i 

své malé ratolesti, jelikož i oni se mohou stát „Neohroženými hrdiny“.  

Vyhlášení výsledků a afterpárty   

Vyhlášení výsledků kategorií NORMAL a HARD proběhne do 17:00 hodin v místě startu na 

travnatém prostranství za EA Congress Hotel Aldis. Afterparty bude probíhat u budovy 

Nového Internátu VLF na ulici Akademika Heyrovského 1213/10, Hradec Králové 500 03.    

  Tým Branného závodu 


